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Piła, dn. 28.11.2023roku 

FZP.IV-241/91/23/ZO 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

dotyczy: postępowania pod hasłem: „PIELUCHOMAJTKI DLA DOROSŁYCH I NIEMOWLĄT JEDNORAZOWEGO 

UŻYTKU.” 

 
Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego postępowania wpłynęły następujące pytania: 
 

Pytanie 1 

ZADANIE I, poz. 1-2: czy Zamawiający wymaga zaoferowania dwóch różnych produktów odpowiadających rozmiarom 

L i XL o dwóch różnych zakresach obwodów dających pacjentowi komfort użytkowania? Na rynku polskim pojawiły się 

oferty proponujące w rozmiarze XL pieluchomajtki w rozmiarze L, które wg oferenta mają maksymalny obwód 160cm. 

W wyniku czego dany wykonawca oferuje dwa razy ten sam produkt w rozmiarze L. Maksymalny obwód 

pieluchomajtek wyznaczony jedynie ze zsumowania szerokości produktu w części tylnej i przedniej nie jest 

optymalnym rozmiarem, gdyż pacjent będzie odczuwał dyskomfort i ucisk. Wtenczas zaleca się rozmiar o większym 

obwodzie. Dlatego zakres obwodów różnych produktów jest inny i częściowo na siebie zachodzi, w celu optymalnego 

dopasowania i komfortu użytkującego. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga produkty o dwóch różnych zakresach obwodów. 

Pytanie 2 

ZADANIE I, poz. 1-2: czy Zamawiający wymaga aby pieluchomajtki posiadały również 2 niezależne wskaźniki 

wilgotności, co umożliwia dokładną i szybką kontrolę poziomu zawilgocenia pieluchy? 

Odpowiedź: Zamawiający  nie wymaga, dopuszcza. 

Pytanie 3 

ZADANIE I, poz. 1: Czy Zamawiający wymaga, aby pieluchomajtki L posiadały rozmiar w obwodzie pacjenta 100 -150 cm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 

Pytanie 4 

ZADANIE I, poz. 2: Czy Zamawiający wymaga, aby pieluchomajtki XL posiadały rozmiar w obwodzie pacjenta 130 - 170 

cm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 

Pytanie 5 

Dot. umowy: 

1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie „10% wartości brutto umowy” zostało zastąpione 

wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości umowy”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie 

zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej 

znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a 

nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w 

rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 16 pkt 3 ustawy Prawo 

zamówień publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie  



 

ZADANIE I, poz. 1-2: czy Zamawiający wymaga zaoferowania pieluchomajtek, w których skrzydła boczne włókninowe 

charakteryzuje zwiększona paroprzepuszczalność na poziomie min 3500 g/m2/24h, która pozwala skórze oddychać? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 

 


